[image: image1.png]

СОВЕТ ЛУЧЕВОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАБИНСКИЙ  РАЙОН

(третий созыв)
РЕШЕНИЕ

   от
27.11.2018

                                                            № 197/59

поселок Луч

О внесении изменений в решение Совета Лучевого сельского поселения Лабинского района от 09 ноября 2016 года № 98/30 «О налоге на имущество физических лиц»
В соответствии со статьей 406 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом Лучевого сельского поселения Лабинского района,
Совет Лучевого сельского поселения Лабинского района РЕШИЛ:

1.Внести в решение Совета Лучевого сельского поселения Лабинского района от 09 ноября 2016 года № 98/30 « О налоге на имущество физических лиц» следующие изменения:

1) абзац 3 подпункта 1 пункта 2 после слова «машино-мест» дополнить словами «, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 настоящего пункта»;

2) в абзаце первом подпункта 2 пункта 2 цифры и слова «0,5 процентов» заменить цифрами и словами «1 процент»;

3) подпункт 3.10 пункта 3 изложить в новой редакции:
«3.10. Лица, достигшие возраста 60 и 55 лет (соответственно мужчины и женщины);».
2. Опубликовать настоящее решение на сайте «Официальный интернет-портал Лучевого сельского поселения Лабинского района» по адресу: омслуч-нпа.рф и разместить на официальном сайте администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района http://www.luchevoesp.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета Лучевого сельского поселения Лабинского района по экономике, бюджета, финансов, налогов, законности, правопорядка и казачества (Демьяненко).
4. Положение подпункта 1  пункта 1 настоящего решения вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, связанные с исчислением налога на имущество физических лиц с 1 января 2017 года.

5. Положения подпунктов 2 и 3 пункта 1 настоящего решения вступают в силу с 1 января 2019 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
Глава Лучевого сельского
поселения Лабинского района                                                     В.В. Водянников